关于积极参加全国“妇女与环境”论坛征文活动的通知

各县区妇联，滨州经济开发区、高新区、北海经济开发区妇工委：

为深入贯彻落实党的十八大精神，推进生态文明建设，全国妇联宣传部与联合国儿童基金会拟定于2013年第四季度（具体时间、地点将另行通知）举办“妇女与环境”论坛。配合论坛举行，特举办征文活动。请各县区妇联突出当地特色，广泛组织广大妇女、基层妇女干部及相关单位专家、学者积极撰文，踊跃投稿（投稿要求详见附件）。请各县区妇联于8月20日前集中将征文报送市妇联组宣部。
附件：《关于举办“妇女与环境”论坛征文的通知》
        滨州市妇联

                              2013年7月30日
附件：
关于举办“妇女与环境”论坛征文的通知

各省、自治区、直辖市妇联宣传部：

    党的十八大指出：“把生态文明建设放在突出地位，融入经济建设、政治建设、文化建设、社会建设各方面和全过程，努力建设美丽中国，实现中华民族永续发展。”在2011年国务院颁布的《中国妇女发展纲要（2011—2020年）》（以下简称《纲要》），也明确强调了“妇女与环境”的发展领域，提出了该领域主要目标和策略措施。为了贯彻落实十八大精神，更好地促进《纲要》的落实，全国妇联宣传部与联合国儿童基金会拟定于2013年第四季度（具体时间、地点将另行通知）举办“妇女与环境”论坛。论坛的内容主要包括：邀请专家解读《纲要》的相关内容；邀请地方代表介绍妇女在当地有关生态保护、安全饮水、灾害预防和应对、气候变化减缓与适应、农村环境卫生改善等领域的经验和做法；邀请专业领域专家开展专题讲座；农村环境卫生促进工作现场考察活动。

为了办好本次论坛，促进各地生态文明建设的经验交流及合作，现进行论坛征文活动。符合论坛要求的论文将入选《“妇女

与环境”论坛论文集》，优秀论文将邀请作者进行大会发言交流。会议还将对投稿文章中的优秀做法、值得推广的经验及妇女在相关领域工作中的角色等方面进行归纳，并予以推广。请各地妇联组织广大妇女、基层妇女干部及相关单位专家、学者积极撰文，踊跃投稿。现将征文活动有关事项通知如下。

    一、征文内容
    围绕“妇女与环境”这一主题，结合当地实际情况，分析环境问题对当地经济社会所带来的影响，阐述妇女在解决这些问题中所起到的积极作用，总结成熟的、值得推广的经验及做法，征文主题如下：

    1、当地农村社区改厕的发展进程及趋势，妇女及组织在这个过程中的关切、受益情况、角色及影响。

    2、妇女及组织所参与的地方生态及环境保护的经验和做法，成功经验典型介绍。

    3、妇女在面对灾害的脆弱性，当地预防和应对灾害风险的积极做法，妇女及组织在其中所起到的作用。

    4、妇女在参与气候变化减缓与适应、节能减排及低碳生活（可持续消费）等方面的经验和做法。

    5、妇女参与社区健康促进、个人卫生行为促进的经验介绍。

    二、征文时间

    即日起至9月30日截止。

    三、征文要求

    论文字数不限，标题力求简明准确地反映文章主题，一般不超过2500字，以不设副标题为好。作者署名不宜过多，应是参与选题和设计，参与具体工作，能对报告结果负责者。作者简介内容包括：姓名、出生年月、性别、民族、籍贯、工作单位、职务等，并提供方便通讯的电话号码和电子邮箱。

    四、注意事项

    1、应征文稿须为尚未正式发表文稿，文责自负。

    2、应征文稿应主题清楚，内容真实可靠，观点明确，文字精练，图表清晰，电子版及打印版投稿均可。

    3、凡不符合征文要求的文稿，征文组织者有权进行改动，对于确实达不到征集质量要求和版面要求而落选的文稿，不另行通知作者。

    五、征文寄送

    应征文稿请注明“妇女与环境”应征论文或“妇女与环境”经验报告，发送至组织者电子信箱：wenhuachu737@126.com，或者邮寄到：全国妇联宣传部文化处，地址：北京市东城区灯市口大街50号，邮政编码：100730。

    六、联系人及联系方式

全国妇联宣传部文化处李永林   联系电话：65103159

    联合国儿童基金会郝志明    联系电话：85312689

                                  全国妇联宣传部

                                    2013年7月23日